Шарыповский  городской Совет депутатов
город Шарыпово Красноярского края

РЕШЕНИЕ

11.03.2014										№ 48-301

О внесении изменений в Решение Шарыповского городского Совета депутатов от 14.12.2010 года № 10-85 «О Регламенте Шарыповского городского Совета депутатов»

Руководствуясь статьей 22 Устава города Шарыпово, Шарыповский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Шарыповского городского Совета от 14.12.2010 года № 10-85 «О Регламенте Шарыповского городского Совета депутатов» следующие изменения:
1.1. Статью 5 изложить в следующей редакции:
«5. Глава города Шарыпово. Порядок избрания Главы города Шарыпово
1. Глава города Шарыпово (далее – Глава города) избирается городским Советом из числа депутатов тайным голосованием.
Полномочия Председателя городского Совета исполняет Глава города.
2. Кандидатуры на должность Главы города выдвигают депутаты или группы депутатов на сессии. Возможно самовыдвижение кандидатов.
3. Решение об окончании формирования списка кандидатов на должность Главы города принимается большинством голосов от числа депутатов, присутствующих на сессии.
4. Самоотводы кандидатов, выдвинутых на должность Главы города, принимаются без голосования. Данные кандидатуры исключаются из списка для голосования.
5. Обсуждение проводится по всем кандидатам, давшим согласие баллотироваться на должность Главы города.
6. Каждому кандидату предоставляется слово для выступления, изложения своей программы, ответов на вопросы депутатов.
7. Очередность выступлений кандидатов определяется последовательностью их выдвижения.
8. Список кандидатов на должность Главы города передается в счетную комиссию для организации тайного голосования в соответствии с настоящим Регламентом.
9. В бюллетене для тайного голосования указываются фамилия, имя, отчество каждого кандидата.
10. Кандидат на должность Главы города считается избранным, если за него проголосовало не менее 2/3 от числа депутатов, установленного для городского Совета.
11. В случае если на должность Главы города выдвинуто более двух кандидатов и ни один из них не набрал требуемого для избрания числа голосов, проводится повторное голосование по двум кандидатурам, получившим наибольшее число голосов.
12. Если при повторном голосовании ни один из кандидатов не набрал требуемого для избрания числа голосов, вся процедура избрания начиная с выдвижения кандидатов повторяется.
13. По итогам тайного голосования оформляется решение городского Совета об избрании Главы города. Решение об избрании Главы города вступает в силу с момента его принятия.
14. Глава города вступает в должность с момента его избрания. С момента избрания на должность возникают трудовые правоотношения, закрепляемые распоряжением Главы города о начале исполнения им служебных обязанностей.
15. Распоряжение Главы города о начале исполнения им служебных обязанностей принимается в день принятия городским Советом решения об избрании Главы города.».
1.2. В статье 6:
1.2.1. Пункт 3 части 1 изложить в следующей редакции:
«3) созывает по собственной инициативе, по инициативе Главы администрации или по инициативе не менее 1/3 от установленной численности депутатов городского Совета внеочередные сессии;»;
1.2.2. пункт 8 части 1 исключить;
1.2.3. Пункты 9)-16) части 1считать пунктами 8)-15) части 1 соответственно.
1.2.4. Части 5-9 исключить.
1.3. Дополнить статьей 6.1. следующего содержания:
«6.1. Досрочное прекращение полномочий Главы города
1. Полномочия Главы города прекращаются досрочно в случаях, предусмотренных статьей 15 Устава города Шарыпово.».
1.4. В статье 8:
1.4.1. В пункте 3 части 5 слова «Главой города» исключить;
1.4.1. В пункте 6 части 5 слова «Красноярска» заменить словами «Шарыпово»;
1.4.2. В части 7 слова «Главы города» заменить словами»Главы администрации города».
1.5. Статью 7 дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. Полномочия заместителя председателя прекращаются досрочно в порядке и случаях, предусмотренных статьей 32 Устава города.».
1.6. В части 6 статьи 9 в абзаце первом, втором; статье 13; статье 14; частях 1,3 статьи 16; частях 1,2 статьи 17; части 1 статьи 22; части 4 статьи 26; части 2 статьи 33; частях 1,3 статьи 35; части 2 статьи 38; частях 2,3 статьи 39; статье 44; части 1 статьи 45; пункте 2 части 2 статьи 48; части 2 статьи 49; части 3 статьи 55; части 1 статьи 56; части 3 статьи 59.1 по тексту слова «Глава города» заменит словами «Глава администрации города» в соответствующем падеже.
1.7. В статье 60 цифру «5» заменить цифрой «10».
1.8. Статью 61 исключить.
1.9. Статьи 62-78 считать статьями 61-77 соответственно.
2. Контроль за выполнением Решения возложить на постоянную комиссию Шарыповского городского Совета депутатов по вопросам законности, правопорядку и защите прав граждан (В.М.Коваль).
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в еженедельной газете «Твой Шанс».

[bookmark: _GoBack]
	Председатель Шарыповского
городского Совета депутатов
                            А.П. Асанова
	Глава города Шарыпово

                         В.Г. Хохлов